
                                         
 

 

                                               
 
                                  
 
 
 
                              19.09.2018, Prishtinë,  
                              Ref:24.05.2018\679-2018 
                         
 
 
 
 
Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Dardafon.net LLC (Z Mobile) kundër Gazetës 
Express 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e 
Dardafon.net LLC kundër Gazetës Express lidhur me 
artikullin “Të nënshtruar dhe të poshtëruar nga Blerim 
Devolli”, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
Në ankesë thuhet se nuk është e vërtetë se PDK, AAK, Nisma 
dhe Shpend Ahmeti janë të kapur nga Blerim Devolli. 
Gjithashtu, në ankesë kundërshtohet fjalia “vet ekzistenca 
e Z Mobile është shëndërruar në një vrimë të zezë 
financiare për të hyrat publike”.  
 
KMShK pasi shqyrtoi artikullin e përmendur dhe ankesën, 
gjeti se tezat që autori i ka shtruar në këtue artikull, 
tanimë janë të njohura për opinionin e gjerë kosovar dhe se 
prokuroria është duke i zhvilluar hetimet.  
 
Gjerë atëhere, mediat, veçmas ato me lexueshmëri të madhe, 
kanë të drejtë të hulumtojnë dhe të paraqesin pikëpamjet e 
tyre. 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës. Andaj, ankesa nuk u miratua.  
 
   
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
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